
NEPLATNÉ 

 

 

 

ARCHIV 



Nařízení města č.1/2012, kterým se 

stanovují v oblastech města zóny 

placeného stání, ve kterých lze místní 

komunikace nebo jejich určené úseky 

užít k stání silničního motorového 

vozidla za cenu sjednanou v souladu s 

cenovými předpisy a způsob úhrady 

příslušné ceny za parkování 

Rada města Náchoda se na svém zasedání dne 24. ledna 2012, usnesením 

č.50/1402/12 usnesla vydat na základě § 23 zákona č.13/1997 Sb., o pozemních 

komunikacích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s § 11 a § 102 odst. 2 

zákona č. 128/2000Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

toto nařízení: 

 

Článek 1 Úvodní ustanovení 

Nařízení města stanovuje pravidla stání silničních motorových vozidel na 

vymezených místních komunikacích nebo jejich určených úsecích na území 

města Náchoda, včetně způsobu placení sjednané ceny a způsobu 

prokazování jejího zaplacení. 

 

Článek 2 Stání silničních motorových vozidel 

(1) K stání silničních motorových vozidel na dobu časově omezenou, nejvýše 

však na dobu 24 hodin, lze za cenu sjednanou v souladu s cenovými předpisy 



1) užít pouze místní komunikace na území města Náchoda nebo jejich určené 

úseky, vymezené v příloze tohoto nařízení. V příloze tohoto nařízení je dále 

uveden časový režim zpoplatněného stání, tj. zpoplatněná část dne. 

(2) Místní komunikace na území města Náchoda, jejich určené úseky, 

vymezené v čl.3 odst.1 a 2 tohoto nařízení města, jsou označeny příslušnou 

dopravní značkou dle zvláštního předpisu 2). 

 

Článek 3 Označení vymezených komunikací ke stání silničních 

motorových vozidel 

(1) Vymezené komunikace k stání silničních motorových vozidel na dobu 

časově omezenou jsou označeny, na základě stanovení Městského úřadu, 

odboru dopravy a silničního hospodářství v Náchodě (dále je "MěÚ, ODSH") 

dopravní značkou "IP 13c" s dodatkovou tabulkou "E12" vymezující dobu 

placeného stání a "IP13b" s dodatkovou tabulkou "E12" vymezující dobu 

neplaceného stání (120min). 

(2) Vymezené komunikace k stání silničních motorových vozidel v držení osob 

se sídlem, provozovnou nebo trvalým pobytem ve vymezené oblasti jsou 

označeny, na základě stanovení MěÚ ODSH, dopravní značkou "IP11a" s 

dodatkovou tabulkou "E13". 

 

Článek 4 Způsob úhrady příslušné ceny za užití místních komunikací k 

stání silničních motorových vozidel a jeho prokazování 

(1) Parkovací automat 

 

 

1.1.Stání silničních motorových vozidel na místních komunikacích nebo jejich 

určených úsecích vymezených v příloze tohoto nařízení města, není-li dále 



řečeno jinak, se umožňuje po uhrazení příslušné ceny. Řidič silničního 

motorového vozidla je povinen příslušnou cenu uhradit v hotovosti 

prostřednictvím parkovacího automatu. 

1.2. Doklad o zaplacení příslušné ceny musí být po celou dobu stání silničního 

motorového vozidla na místních komunikacích nebo jejich určených úsecích, 

vymezených v příloze tohoto nařízení města, viditelně umístěn za čelním 

sklem vozidla tak, aby z vnější strany vozidla umožňoval přečtení údajů na 

tomto dokladu o zaplacení příslušné ceny (viditelné označení místa na 

místních komunikacích nebo jejich určených úsecích-parkoviště, doba 

započetí stání a doba, na kterou je stání předplaceno). Řidič motocyklu 

uschová parkovací lístek u sebe a je povinen předložit ho při kontrole. Mimo 

provozní dobu parkovacího automatu je stání bezplatné. 

(2) Karty předplaceného parkování 

 

2.1. Na vymezených komunikacích pro stání silničních motorových vozidel v 

držení fyzických nebo právnických osob se sídlem, provozovnou nebo trvalým 

pobytem (dále jen "rezidentů") ve vymezených oblastech uvedených v příloze 

tohoto nařízení města, je povoleno stání silničního motorového vozidla za 

těchto podmínek: 

a) toto silniční motorové vozidlo je ve vlastnictví nebo jiném oprávněném 

užívání rezidenta, 

b) po dobu stání silničního motorového vozidla je na viditelném místě za jeho 

předním sklem vozidla umístěna parkovací karta 3) (u motocyklu se postupuje 

jako v článku 4 odst.1.1.), která musí obsahovat číslo karty, údaj o době platnosti 

karty, označení vymezené komunikace, pro kterou platí, jméno a příjmení, 

případně název držitele nebo registrační značku vozidla (dále "RZ"), pro kterou 



byla přidělena, 

 

2.2. Každému, kdo splní podmínky uvedené v odst.2.1, může být vydána 

parkovací karta vázána na konkrétního držitele, RZ vozidla a vymezenou 

komunikaci. Na základě vydání parkovací karty vznikne předplatiteli "právní 

možnost" zaparkovat v zóně placeného stání. Tuto kartu předplaceného stání 

je možno zakoupit min. na dobu 1 měsíce, max. na dobu 12-ti měsíců. 

 

Článek 5 Vozidla přepravující osobu těžce tělesně postiženou nebo 

tělesně pohybově postiženou 

(1) Řidičům vozidel označených dle zvláštních předpisů o bezpečnosti a 

plynulosti silničního provozu symbolem O1 (označení vozidla přepravujícího 

osobu těžce tělesně postiženou nebo těžce pohybově postiženou), se 

umožňuje bezplatné stání na místních komunikacích nebo jejich určených 

úsecích, vymezených v příloze tohoto nařízení města po dobu nezbytně 

nutnou. 

(2) Na vyhrazených místech vyznačených dopravní značkou "IP11a" s 

dodatkovou tabulkou pak nejvýše na dobu 60 min. Řidič tohoto vozidla je 

povinen umístit viditelně pod přední sklo technický prostředek (př.parkovací 

kotouč, lístek s napsaným údajem) s vyznačeným údajem doby příjezdu tak, 

aby bylo z vnější strany vozidla umožněno přečtení údaje na tomto zařízení. 

Článek 6 Sankce 

(1) Porušení tohoto nařízení města se postihuje podle zvláštního předpisu. 

(2) Kontrolu dodržování tohoto nařízení města provádí Městská policie Náchod. 

 

Článek 7 Závěrečná a zrušovací ustanovení 



(1) Toto nařízení města nabývá účinnosti 15. (patnáctým) dnem od vyvěšení na 

úřední desce. 

(2) Dnem nabytí účinnosti tohoto nařízení města se ruší Nařízení města 

Náchoda č.1/2005, 3/2005 a 3/2006, 1/2009. 

 

 

 

Ing. Tomáš Šubert 

1. místostarosta 

Jan Birke 

starosta 

 

 

1)Zákon č.526/1990Sb., o cenách ve znění pozdějších předpisů 

2) Zákon č.361/2000Sb., o bezpečnosti a plynulosti silničního provozu, ve znění 

pozdějších předpisů, vyhl.MD č.30/2001Sb., kterou se provádějí pravidla 

provozu na pozemních komunikacích 

3) Papírovou kartu předplaceného parkování lze zakoupit na Městské policii 

Náchod, Hurdálkova ulice, po předložení dokladů opravňujících k zakoupení 

karty (občanský průkaz, případně živnostenský list a doklad o oprávněném 

užívání vozidla) 

 

 

Příloha č. 1: 

Zóna 

Vymezení místních komunikací 

nebo jejich určených úseků, 

kterých lze užít za cenu 

sjednanou v souladu s cenovými 

Časový režim 

zpoplatněného 

stání 

Tarif parkovacího 

automatu / v Kč / 



předpisy k stání silničního 

motorového vozidla. Cena v 

hotovosti se hradí u parkovacího 

automatu. 

I. 
Masarykovo nám., na vyznačených 

parkovacích plochách 

po-pá: 

so: 

8:00-18:00 

8:00-13:00 

první 1/2hod. 

1 hodina 

každá další 

zap.hod 

min.poplatek 

10,- 

15,- 

40,- 

10,- 

 

II. 

Riegrova ulice, na vyznačených 

parkovacích plochách 

po-pá: 

so: 

8:00-18:00 

8:00-13:00 

první 1/2hod. 

1 hodina 

každá další 

zap.hod 

min.poplatek 

5,- 

10,- 

15,- 

5,- 

 

III. 
Karlovo náměstí, na vyznačených 

parkovacích plochách 

po-pá: 

so: 

8:00-18:00 

8:00-13:00 

první 1/2hod. 

1 hodina 

každá další 

zap.hod 

min.poplatek 

5,- 

20,- 

40,- 

5,- 

IV. 

Parkoviště u Polikliniky a v ul. 

Komenského na vyznačených 

parkovacích plochách 

po-pá: 07:00-7:00 

první hodina 

druhá hodina 

každá další 

započatá hodina 

5,- 

5,- 

20,- 

 

 

Roční předplacené parkování prostřednictvím papírových karet 

předplaceného stání - rozděleno do zón I. - III. 

 

Zóna I.: Masarykovo náměstí, ul. Hurdálkova, za Radnicí 

Zóna II.: parkoviště ul. Riegrova, 



Zóna III.: parkoviště vedle budovy Polikliniky 

 

 

ZÓNA FYZICKÁ OSOBA PRÁVNICKÁ OSOBA 

F.O. PODNIKAJICÍ 

I. 5 000,- Kč + DPH 10 000,- Kč + DPH 

II. 2 000,- Kč + DPH 6 000,- Kč + DPH 

III. 2 000,- Kč + DPH 5 000,- Kč + DPH 

 


